
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 19. jednání 18. ledna 2023  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Lukáš Denk, DiS 

Věra Fenclová 

Ing. Jiří Lodr  

Drahuše Sekmilerová 

Mgr. Ilona Skálová 

Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 

 

Nepřítomni Bc. David Šlouf 

 

Omluveni František Jelínek 

Mgr. Miloslava Rutová 
Ing. Milena Stárková 

 

 

Hosté 

 

Mgr. Filip Zapletal – vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK  

Martin Záhoř – náměstek hejtmana pro oblast sociálních věci, investic 

a majetku  

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

Číslo zasedání 19 

Datum konání  18. 1. 2023 – 15:00 hod.  

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, zas. místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

3. Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 

a) Program podpory sociálních služeb dle § 101a 

b) Aktualizace sítě poskytovatelů sociálních služeb – reforma psychiatrické 

péče 

4. Různé 

5. Diskuze a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová zahájila 19. řádné jednání 

Výboru pro sociální věci, které bylo z organizačních důvodů 

přesunuto na 18. ledna 2023 místo původně plánovaného  

19. ledna 2023 dle plánu činnosti. Předsedkyně uvítala přítomné 

členy a hosty. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a 

všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu 

rozeslanou elektronicky 11. ledna 2023. 

Paní předsedkyně představila program jednání dle pozvánky a 

členové výboru jej schválili. 

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je 7 z 11 členů výboru. 

 

    

     Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Radek Vyhnálek. 

 

 



 3 

 
 

2 

 
 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

 

     Paní předsedkyně konstatovala, že výbor nemá žádné  

     nesplněné úkoly. 

    

 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 

 

    Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 

a) Program podpory sociálních služeb dle § 101a 

 

Paní   předsedkyně předala slovo panu Zapletalovi a Záhořovi. 

Pan Zapletal okomentoval návrh rozdělení finančních prostředků 

s tím, že bude uspokojena většina požadavků. Pan Záhoř 

konstatoval, že návrh rozdělení dotací je na 90% optima. 

Členové výboru obdrželi návrh rozdělení finančních prostředků   

v rámci Programu podpory sociálních služeb dle § 101a předem. 

 

Paní Kylišová, pánové Vyhnálek, Denk a Lodr nahlásili střet zájmů. 

 

   Bylo přijato usnesení č. 54/23 

 

b) Aktualizace sítě poskytovatelů sociálních služeb – 

reforma psychiatrické péče 

 

       Pan Zapletal představil návrh změny základní sítě sociálních 

služeb pro rok 2023: 

V souvislosti s probíhající reformou psychiatrické péče a 

přetrvávajícími nejasnostmi v oblasti financování sociálních služeb 

ze strany MPSV (především služeb, které jsou reformou 

psychiatrické péče přímo dotčeny) je navrhováno přesunout 

kapacity sociálních služeb u organizací Psychiatrická nemocnice 

v Dobřanech, Spolek Ulice Plzeň, FOKUS – Písek, z.ú., Ledovec, 

z.s.  z Rozvojové sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji na 

období od 1. 1. 2023 do Základní sítě sociálních služeb v 

Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2023. Dle aktuálně známých 

podmínek financování reformy psychiatrické péče byla pro rok 

2023 alokována částka 500 mil Kč pro ČR, kterou MPSV přidalo 

k finančním prostředkům na podporu sociálních služeb dle § 101 

zákona o sociálních službách zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. Tato částka však dle aktuálních informací nebude nijak 

 



 4 

 

účelově určena. Vzhledem ke skutečnosti, že kapacity služeb  

center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů jsou 

v současnosti zahrnuty v rozvojové síti sociálních služeb, nemohly 

by tedy být pro rok 2023 financovány. Výjimkou je kapacita služby 

sociální rehabilitace organizace Ledovec, která je pro období 2023 

– 2025 zahrnuta do individuálního projektu Plzeňského kraje a 

nebude tedy financována z dotačního řízení dle §101a ZSS. 

 

Pro stabilizaci dalšího fungování služeb odborného sociálního 

poradenství, sociální rehabilitace a chráněného bydlení bude 

možná finanční podpora v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb dle § 101a, Plzeňský kraj“. 

 

Současně je do změny sítě zahrnuta změna původního názvu 

organizace Domov - plzeňská hospicová péče, z.ú. na nový  název 

SPOLU DOMA, z.ú., IČO 05328586. 

 

Zajištění financování sociálních služeb pro lidi s duševním 

onemocněním je v souladu s  prioritami Plzeňského kraje.  

 

Podklady k návrhu změny základní sítě sociálních služeb pro rok 

2023, včetně částek navržených k podpoře, obdrželi členové 

výboru předem. 

    

  

   Bylo přijato usnesení č. 55/23 

 

 

 
 

4 

 

 

Různé 

   Pan Lodr se dotazoval na harmonogram rozdělování finančních 

prostředků na sociální služby v letošním roce – stejný jako 

v loňském roce, stejná je i výše finančních prostředků. Dále opět 

zmínil problém s nedostatkem personálu v sociálních službách 

především z důvodu finančního nedocenění této profese 

(nedostatek finančních prostředků na mzdy). 

   Paní předsedkyně předložila návrh zařazení výjezdních zasedání 

   výboru v tomto roce a vyzvala členy k podání návrhů sociálních   

zařízení vhodných k návštěvě. 

 



 5 

 
 

5 

 

   Diskuze a závěr 

 

   Diskuze proběhla ke všem bodům programu. 

 

  

  Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům  

  výboru a hostům za aktivní účast na tomto jednání  a jednání  

       v 15:30 ukončila. 

 

  Příští řádné 20. jednání výboru se bude konat  ve čtvrtek  

  16. března 2023 od 16 hodin. 

. 

 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 1.  2023  – počet stran: 5    počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová                  Mgr. Radek Vyhnálek, MBA   Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 
 
 
 
 

 


